1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 303
заседания Совета Организации

Дата проведения:  14.10.2021г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации принимали
участие:

Члены Совета: Гильманов В.З., Золотухин И.А.,
Киселев О.А., Лавров А.А., Лысов Е.Н., Матушкин П.Ф.,
Можайцева М.Ю., Найденов А.В., Олин С.И.,
Ремизов Ю.В., Рогов С.Г., Сергеев С.М., Федурин И.Ф.,
Чикризов А.Н., Щелоков А.Н.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Отчет исполнительного органа Организации о своей деятельности в 2021 году.
2. О проведении конкурса  по отбору управляющей компании для заключения  договора
доверительного управления средствами компенсационного фонда Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал».
3. Об исключении из членов Организации.
4. Об аккредитации.

Первый вопрос повестки дня:
Отчет исполнительного органа Организации о своей деятельности в 2021 году.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
1. Отчет исполнительного органа Организации о своей деятельности в 2021 году принять к
сведению.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос повестки дня:
О проведении конкурса  по отбору управляющей компании для заключения  договора
доверительного управления средствами компенсационного фонда Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал».

Выступили: Лысов Е.Н., Бутов Д.В.

Совет Организации отмечает, что в адрес Организации поступило уведомление АО «УК
УРАЛСИБ» о том, что в силу п.11.3 Договора доверительного управления
компенсационного фонда Организации № УН2010ДУ/267 от 01.10.2010г. АО «УК
УРАЛСИБ» заявляет отказ от данного Договора с 25.08.2022г.

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

2.1.Внести изменения в Положение о проведении конкурса по отбору управляющей

 2

компании для заключения договора доверительного управления средствами
компенсационного фонда Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал» (далее – Положение):

-пункт  4.6 Положения читать в следующей редакции:
 «Критерием конкурса является размер вознаграждения управляющей компании,
исчисляемый как процент от дохода от инвестирования активов, составляющих
компенсационный фонд Организации.

Значение размера  вознаграждения не может превышать  1,2.»
-пункт 4.7. исключить.

2.2. В соответствии с Положением провести конкурс по отбору управляющей  компании
для заключения договора доверительного управления средствами компенсационного
фонда Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный
Урал».

2.3. Утвердить Извещение  о проведении конкурса  по отбору управляющей компании для
заключения  договора доверительного управления средствами компенсационного фонда
ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал»
(прилагается).

2.4. Исполнительному директору Организации провести организационно-технические
мероприятия по проведению  конкурса  по отбору управляющей компании для заключения
договора доверительного управления средствами компенсационного фонда ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня:
Об исключении из членов Организации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
08.10.2021 года в Организацию поступило заявление Агеева Анатолия Борисовича о
выходе из членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал».

Совет Организации РЕШИЛ:
3 Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Агеева Анатолия Борисовича о
выходе из числа членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал», в соответствии со ст.3.6,
3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в Ассоциации «СРО АУ
«Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос повестки дня:
Об аккредитации.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «Аудит и Арбитражное
управление».

Совет Организации РЕШИЛ:

 3

4.1. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО «Аудит и Арбитражное управление» – для осуществления юридического
обеспечения (Местонахождение: 455000, Челябинская обл., г.Магнитогорск, ул.
Среднеуральская, д.2).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  Индивидуального
предпринимателя Крутицкого Кирилла Алексеевича.

Совет Организации РЕШИЛ:
4.2. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– Индивидуального предпринимателя Крутицкого Кирилла Алексеевича – для организации
и проведения торгов (Местонахождение: 454091, г.Челябинск, ул.Елькина, д.59, кв.16).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «Универсальные
юридические технологии».

Совет Организации РЕШИЛ:
4.3. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО «Универсальные юридические технологии»– для организации и проведения торгов
(Местонахождение: 454080, г.Челябинск, пр.Ленина, 55А-1506).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации    Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»